



DESCRIPCION	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	159,270.59	233,531.21
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	265,483,227.22	280,606,019.94
Otros Orígenes de Operación	62,541,178.63	37,992,663.87
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	16,158,791.01	16,569,545.53
Materiales y Suministros	591,008.66	507,721.47
Servicios Generales	7,412,031.37	7,015,183.16
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,009,584.61	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	8,859,613.81	11,969,430.50
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>294,152,646.98</b>	<b>282,405,441.99</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	1,876,646.40	0.00
Otros Orígenes de Inversión	315,067.28	456,949.24
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	190,040,387.76	296,442,801.40
Bienes Muebles	0.00	19,907,341.89
Otras Aplicaciones de Inversión	151,918,101.31	31,312,078.07
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-339,766,775.39</b>	<b>-347,205,272.12</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	103,640,214.33	127,680,520.12
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	10,428,887.16	63,568,386.81
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>93,211,327.17</b>	<b>64,112,133.31</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-7,264,388.37</b>	<b>-687,696.82</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>251,484,580.66</b>	<b>258,964,669.01</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>244,220,192.29</b>	<b>258,276,972.19</b>

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

L.A.E. ILEANA LARACASTILLO

VERIFICÓ  
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

MITRA. ANA MARÍA NUÑEZ ORTEGA

AUTORIZÓ  
DIRECTOR GENERAL

ING. RICARDO GARCÍA JIMÉNEZ